РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛА НИКОЛИНА БАЛКА ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ
28 марта 2012года                                  с. Николина Балка                                                № 6
Об утверждении корректировки генерального плана села Николина  Балка Петровского района Ставропольского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах местного самоуправления   в Российской Федерации», Уставом муниципального  образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края, проектом корректировки генерального плана  села Николина Балка Петровского района Ставропольского края, разработанного учреждением архитектуры и градостроительства  Ставропольского края и с целью изучения мнения жителей села Николина Балка, Совет депутатов муниципального образования села Николина Балка Петровского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1.Утвердить корректировку генерального плана села Николина Балка Петровского района Ставропольского края
Корректировка генерального плана села Николина Балка предусматривает формирование 4 функциональных зон: жилой, общественной, производственной, рекреационной (зелёные насаждения):
- в жилой зоне предполагается выделение 109 земельных участков в северо восточной части села, площадью 2760 кв. м. Остальные участки для размещения жилых домов запроектированы на окраинах села в пределах уже сформированных кварталов на незастроенных участках, а также на неосвоенных участках.
развитие общественной зоны предусматривается в пределах улиц: Красная, Молодёжная, Шоссейная. Площадь проектируемой общественной зоны 1200 кв. м.
Общественная зона сформирована как центр общественной активности в центральной части села, на территориях, прилегающих к магистральным улицам, общественно-транспортным узлам, иногда к промышленным предприятиям, и другим объектам массового посещения.

- рекреационную зону предусматривается  разместить  на связи общественного центра села с кварталами жилой застройки, включает два сквера с мемориалами. В северо-восточной части села расположен пруд, территорию вокруг которого проектом предполагается благоустроить и озеленить.

- производственная зона получит дальнейшее развитие за счёт резерва территорий предусмотренных проектом на схеме генерального плана.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Петровские Вести» и обнародования
Глава муниципального образования
села Николина Балка Петровского района

Ставропольского края                                                                                                 В.В. Чепко